ЧАСТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА»

ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

 ƏЛМƏТШƏҺƏРЕ

«ТАТНЕФТЬ-МƏКТƏП»

ШƏХСИ

ГОМУМИБЕЛЕМБИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

«_____»__________2021 г.

БОЕРЫК

№_____________

г. Альметьевск

«Об использовании учебников при реализации

программ начального общего

 образования в 2021/2022 учебном году».

    На основании:

- Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015)

"Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников

из числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования;

- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность";

- Приказа № 766 Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 «О

внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20

мая 2020 г. № 254» с целью подготовки к новому учебному году, в соответствии с

образовательной программой школы

приказываю :

1. Утвердить перечень учебников к использованию в 2021/2022 учебном году

при реализации программ:

начального общего образования (приложение № 1 к приказу);

2. Педагогическим работникам, заместителю руководителя по УВР

при использовании учебников и реализации программ начального общего

 образования руководствоваться Федеральным Перечнем учебников,

рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к

использованию в образовательном процессе в общеобразовательных учреждениях

ЧАСТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА»

ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

 ƏЛМƏТШƏҺƏРЕ

«ТАТНЕФТЬ-МƏКТƏП»

ШƏХСИ

ГОМУМИБЕЛЕМБИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

на 2021/2022 учебный год (Утвержден Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 20 мая 2020 г. N 254).

3. Учителям начальных классов - Тиндиной Л.Н., Ильяновой Н.Б., Петровой Н.А,

Чебурахтиной Т.С. и воспитателям ГПД – Фадеевой А.С., Мубаракшиной Ю.Г.,

Ганчуриной Е.М., Меркуловой О.Н. довести до сведения обучающихся, родителей

(законных представителей)  информацию о том, что обучающие будут обеспечены

учебниками бесплатно.

4. Учителям 1-4-х классов: Тиндиной Л.Н., Ильяновой Н.Б., Петровой Н.А,

Чебурахтиной Т.С. организовать выдачу учебников коллективу обучающихся.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ «Татнефть-школа»                                  О.А. Калягина

С приказом  № ______ от «____»   ____________ 2021г.  ознакомлены:

ФИО Должность Подпись

ЧАСТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА»

ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

 ƏЛМƏТШƏҺƏРЕ

«ТАТНЕФТЬ-МƏКТƏП»

ШƏХСИ

ГОМУМИБЕЛЕМБИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Приложение № 1

к приказу 106/ОД от 31.08.2021г.

Перечень учебников

к использованию в 2021/2022 учебном году при реализации

программ начального общего образования

Класс  Название программы  Название и автор учебника
1 класс Школа России Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А.

и др. Азбука. В 2-х частях. Москва ОАО "Издательство"

Просвещение" 2016-2021

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. Литературное чтение 1 класс. В 2-х

частях. Москва ОАО "Издательство" Просвещение" 2016-

2021

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.,

Математика. Учебник для 1 класса, часть 1-2, Москва

«Просвещение», 2016- 2021

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. 1

класс В 2-х частях. Москва ОАО "Издательство"

Просвещение" 2016-2021

Изобразительное искусство Неменская Л.А. / Под ред.

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 1 класс.

Учебник для учащихся общеобразовательных учреждений.

Москва ОАО "Издательство" Просвещение" 2017-2021

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс.

Учебник Технология. 1 класс. Учебник для учащихся

общеобразовательных учреждений. АО "Издательство

"Просвещение" 2017-2021

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура 1-4

класс. Москва. ОАО "Издательство" Просвещение" 2016-

2021

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. 1 класс. Москва ОАО "Издательство"

Просвещение" 2017-2020

Родной язык Ф.Ф. Харисов, Ч.М. Харисова, К.С.

Фатхуллова, Казань «Татарское книжное издательство»

2019

Литературное чтение на родном языке Ф.Ш.

Гарифуллина, И.Х. Мияссарова, Казань. Издательство

«Магариф-Вакыт»

2 класс Школа России Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.

Учебник для 2 класса класса в 2-х ч. Москва.ОАО

Издательство «Просвещение» 2016 – 2017 Математика

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

ЧАСТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА»

ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

 ƏЛМƏТШƏҺƏРЕ

«ТАТНЕФТЬ-МƏКТƏП»

ШƏХСИ

ГОМУМИБЕЛЕМБИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и

др. Математика. Учебник для 1 класса в 2-х ч. Москва

«Просвещение», 2016 -2020

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. Литературное чтение 2 класс. В 2-х

частях. Москва. ОАО "Издательство" Просвещение" 2016 –

2020

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. 2

класс В 2-х частях. Москва. ОАО "Издательство

Просвещение" 2016-2020

Изобразительное искусство Коротеева Е.И. / Под ред.

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 2 класс.

Учебник для учащихся общеобразовательных учреждений.

Москва. ОАО "Издательство" Просвещение" 2017-2021

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2 класс.

Учебник Технология. 1 класс. Учебник для учащихся

общеобразовательных учреждений. АО "Издательство

"Просвещение" 2016-2021

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура 1-4

класс. Москва. ОАО "Издательство" Просвещение" 2016-

2020

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. 2 класс. Москва. ОАО "Издательство"

Просвещение" 2017

Английский язык «Английский в фокусе» («Spotlight») 1-4

классы. Авторы: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.,

Эванс В.

Родной язык Ф.Ф. Харисов, Ч.М. Харисова, К.С.

Фатхуллова, Казань «Татарское книжное издательство»

2019

Литературное чтение на родном языке Ф.Ш.

Гарифуллина, И.Х. Мияссарова, Казань. Издательство

«Магариф-Вакыт» 2018

3 класс Школа России Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.

Учебник для 3 класса в 2-х ч. Москва. ОАО Издательство

«Просвещение» 2016 – 2017

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и

др. Математика. Учебник для 3 класса, класса в 2-х ч.

Москва «Просвещение», 2015 -2017

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г.,

М.В. Голованова. Литературное чтение 3 класс. В 2-х

частях. Москва. ОАО "Издательство" Просвещение" 2016 –

2017

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир. 3

класс В 2-х частях. Москва. ОАО "Издательство

Просвещение" 2016-2017

Изобразительное искусство, авторы Горяева Н.А.,

Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред.

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 3 класс.

ЧАСТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА»

ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

 ƏЛМƏТШƏҺƏРЕ

«ТАТНЕФТЬ-МƏКТƏП»

ШƏХСИ

ГОМУМИБЕЛЕМБИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Учебник для учащихся общеобразовательных учреждений.

Москва. ОАО "Издательство Просвещение" 2017-2021

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс.

"Издательство" Просвещение" 2016-2021

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура 1-4

класс. Москва. ОАО "Издательство" Просвещение" 2017

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. 3 класс. Москва. ОАО "Издательство"

Просвещение" 2017

Английский язык «Английский в фокусе» («Spotlight») 1-4

классы. Авторы: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.,

Эванс В.

Родной язык Ф.Ф. Харисов, Ч.М. Харисова, К.С.

Фатхуллова, Казань «Татарское книжное издательство»

2019

  Литературное чтение на родном языке Ф.Ш.

Гарифуллина, И.Х. Мияссарова, Казань. Издательство

«Магариф-Вакыт» 2018

4 класс Школа России Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

класса в 2-х ч. Учебник для 4 класса Москва. ОАО

Издательство «Просвещение» 2017

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и

др. Математика. Учебник для 4 класса класса в 2-х ч.

Москва «Просвещение», 2017-2019

Литературное чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г.,

М.В. Голованова. Литературное чтение 3 класс. В 2-х

частях. Москва. ОАО "Издательство" Просвещение" 2017

Окружающий мир Плешаков А.А. Крючкова Е.А.

Окружающий мир. 4 класс В 2-х частях. Москва. ОАО

"Издательство Просвещение" 2017-2019

Изобразительное искусство Неменская Л.А. / Под ред.

Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 4 класс.

Учебник для учащихся общеобразовательных учреждений.

Москва. ОАО "Издательство Просвещение" 2017

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 класс.

"Издательство" Просвещение" 2017

Физическая культура  Лях В.И. Физическая культура 1-4

класс, Москва. ОАО "Издательство" Просвещение" 2017

ОРКиСЭ Основы религиозных культур и светской

этики Шемшурин А.А., Брунчукова Н.М., Демин Р.Н. и др.

Основы духовно-нравственной культуры народов

России.Основы религиозных культур и светской этики.

Основы светской этики. Москва.ООО "ДРОФА" 2019

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. 4 класс. Москва. ОАО "Издательство"

Просвещение" 2017

Английский язык «Английский в фокусе» («Spotlight») 1-4

классы. Авторы: Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.,

Эванс В.

ЧАСТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАТНЕФТЬ-ШКОЛА»

ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

 ƏЛМƏТШƏҺƏРЕ

«ТАТНЕФТЬ-МƏКТƏП»

ШƏХСИ

ГОМУМИБЕЛЕМБИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Родной язык Ф.Ф. Харисов, Ч.М. Харисова, К.С.

Фатхуллова, Казань «Татарское книжное издательство»

2019

Литературное чтение на родном языке Ф.Ш.

Гарифуллина, И.Х. Мияссарова, Казань. Издательство

«Магариф-Вакыт» 2018